
                                            АДМИНИСТРАЦИЯ 

                   СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                    ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

                                     П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

 
«10» апреля 2024г.                                                                                                     №145 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сяськелевского сельского поселения № 141 от 04.04.2023 

«Об утверждении административного регламента администрации 

муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение» 

Гатчинского муниципального района Ленинградской области по 

предоставлению на территории Ленинградской области 

муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность 

бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, на котором расположен гараж, являющийся объектом 

капитального строительства и возведенный до дня введения в действие 

Градостроительного кодекса Российской Федерации» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» и Постановлением 

администрации Сяськелевского сельского поселения от 16.12.2021г. № 486 «О порядке 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в МО Сяськелевское сельское поселение», Уставом МО 

Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской 

области, администрация Сяськелевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в п.п.2.2.1 п. 2.2.  раздела 2 Приложения № 1 к 

постановлению администрации Сяськелевского сельского поселения № 141 от 04.04.2023, 

изложив его в следующей редакции: 

«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности 

заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления 

паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего 

личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством 

идентификации и аутентификации в Администрации, в ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием 

информационных технологий, систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального 

закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» (при наличии технической возможности)». 

2. Внести изменения в п. 2.4.  раздела 2 Приложения № 1 к постановлению 

администрации Сяськелевского сельского поселения № 141 от 04.04.2023, изложив его в 

следующей редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 

календарных дней (в период до 01.01.2025 – не более 14 календарных дней) со дня 

поступления заявления и документов в Администрацию.» 

3. Внести изменения в п. 2.5 раздела 2 Приложения № 1 к постановлению 

администрации Сяськелевского сельского поселения № 141 от 04.04.2023, изложив его в 

следующей редакции: 

«2.5. Нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной 

услуги: 



- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; 

- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости»; 

- Федеральный закон от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»; 

-  Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях 

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 – 2024 годах, а 

также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных 

участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы».» 

4. Внести изменения в п.п.3.3.1 п. 3.3  раздела 3 Приложения № 1 к постановлению 

администрации Сяськелевского сельского поселения № 141 от 04.04.2023, изложив его в 

следующей редакции 

«3.1.1. Предоставления муниципальной услуги включает в себя следующие 

административные процедуры: 

1) прием и регистрация заявления и документов о предоставлении 

муниципальной услуги – 1  рабочий день;  

2) рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной 

услуги – 16 календарных дней (в период до 01.01.2025 – 10 календарных дней). 

3) принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в 

предоставлении муниципальной услуги – 2 календарных дня; 

4) выдача результата предоставления муниципальной услуги –1 календарный 

день.» 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 

издании «Сяськелевский вестник» и размещению на официальном сайте Сяськелевского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящие изменения вступают в силу со дня официального опубликования. 

 
 
 
 
              И.о. главы администрации                                                                  С.В. Щемелева 

 

 
 

 


